
Determinazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in originale, nella 
procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

Struttura Complessa POLITICHE DEL PERSONALE, RELAZIONI SINDACALI E GESTIONE 

STRATEGICA RISORSE UMANE 

OGGETTO: Concorso Pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di Dirigente Ingegnere 

Biomedico, da assegnare alla S.C. Tecnologie – S.S. Ingegneria Clinica. 

Ammissione candidati e nomina Commissione Esaminatrice. 

Atto soggetto a protezione dei dati personali, ai sensi del Regolamento Europeo 

n. 216/679 e del D.Lgs. 196/2003 e s.m.i. 

Il Direttore della S.C. Politiche del Personale, Relazioni Sindacali e Gestione Strategica 

Risorse Umane, Dott.ssa Donatella PAGLIASSOTTO, 

Vista la deliberazione n. 539/02.01/2024 del 15.04.2024 di disciplina degli atti di gestione; 

Visti gli atti relativi alla materia di cui trattasi, e precisamente: 

 premesso che, con deliberazione n. 806/02.02/2024 del 14.06.2024, è stato indetto 

concorso pubblico, per titoli ed esami a n. 1 posto di Dirigente Ingegnere Biomedico, da 

assegnare alla S.C. Tecnologie – S.S. Ingegneria Clinica; 

 dato atto che il relativo bando di concorso è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Piemonte n. 29 del 18.07.2024 nonché sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana n. 59 del 23.07.2024 ed entro il termine di presentazione delle domande sono 

pervenute n. 55 istanze di partecipazione; 

 considerato che è necessario, inoltre, ai sensi dell’art. 63 del D.P.R. 10.12.1997, n. 483, 

procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice del concorso pubblico in argomento 

e, precisamente: “La Commissione esaminatrice è nominata dal direttore generale della 

U.s.l. o della azienda ospedaliera: a) presidente: il direttore amministrativo della U.s.l. o della 

azienda ospedaliera o su delega un responsabile di struttura riconducibile al settore afferente 

al concorso. b) componenti: due dirigenti del profilo professionale a concorso, di cui uno 

scelto dal direttore generale nell’ambito del personale in servizio presso le U.s.l. o le aziende 

ospedaliere situate nel territorio della regione ed uno designato dalla regione; c) segretario: 

un funzionario amministrativo della U.s.l. o della azienda ospedaliera, appartenente ad un 

livello non inferiore al settimo.”; 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

Azienda Sanitaria Locale “Città di Torino” 
Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94 

Cod. fiscale/P.I  11632570013 
Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino 

 011/5661566    011/4393111 

Determinazione 0001170/02.02/2024 del 19/09/2024 Pagina 1 di 4



Determinazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in originale, nella 
procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

 rilevato che il Direttore Amministrativo, con nota prot. n. 130142/2024 del 16.09.2024, ha 

delegato allo svolgimento delle funzioni di Presidente della Commissione Esaminatrice del 

concorso in oggetto, il Direttore della S.C. Tecnologie, Ing. Francesco PENSALFINI; 

 rilevato altresì che il Direttore Generale, con nota prot. n. 130850/2024 del 17.09.2024, ha 

individuato i Componenti, titolare e supplente, della Commissione Esaminatrice di propria 

spettanza: 

 Ing. Giuseppe PRATO      TITOLARE 

 Ing. Piergiuseppe SAVANT LEVET    SUPPLENTE 

 dato atto che la Regione Piemonte con nota prot. n. 126801/2024 del 09.09.2024 ha 

designato i Componenti, titolare e supplente, di propria competenza della Commissione 

Esaminatrice: 

 Ing. Olivia PARIGI       TITOLARE 

 Ing. Gianluca MAROCCO       SUPPLENTE 

 considerato che ai sensi dell’art. 62 del D.P.R. 10.12.1997, n. 483, sono ammissibili n. 54 

candidati, in quanto in possesso dei requisiti richiesti dal bando di concorso, indicati 

nell’elenco allegato al presente provvedimento, a formarne parte integrante e sostanziale 

(Allegato n. 1);  

 considerato altresì di non ammettere al concorso pubblico in argomento la candidata 

ALTAVILLA Alessia, in quanto non ha maturato l’anzianità di servizio prevista dal bando. 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

1) di ammettere al concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di Dirigente Ingegnere 

Biomedico, da assegnare alla S.C. Tecnologie – S.S. Ingegneria Clinica, i candidati di cui 

all’elenco allegato al presente provvedimento, a costituirne parte integrante e sostanziale, 

in quanto in possesso dei requisiti richiesti dal bando (Allegato 1); 

2) di non ammettere al concorso pubblico in argomento la candidata ALTAVILLA Alessia, in 

quanto non ha maturato l’anzianità di servizio prevista dal bando; 

3) di nominare la Commissione Esaminatrice del concorso pubblico in argomento, come segue: 

PRESIDENTE: 

Ing. Francesco PENSALFINI 

Direttore S.C. Tecnologie 

 

Determinazione 0001170/02.02/2024 del 19/09/2024 Pagina 2 di 4



Determinazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in originale, nella 
procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

COMPONENTI: 

Ing. Giuseppe PRATO      TITOLARE 

Ing. Piergiuseppe SAVANT LEVET    SUPPLENTE 

Componenti designati dal Direttore Generale 

 

Ing. Olivia PARIGI       TITOLARE 

Ing. Gianluca MAROCCO      SUPPLENTE 

Componenti designati dalla Regione Piemonte 

SEGRETARIO: 

Dott.ssa Valeria RECCHIA     TITOLARE 

Dott. Paolo TREVISANI      SUPPLENTE 

Collaboratori Amministrativi Professionali 

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa; 

5) di dare atto che la responsabilità dell’esecuzione del provvedimento è affidata al 

Direttore della S.C. Politiche del Personale, Relazioni Sindacali e Gestione Strategica 

Risorse Umane, Dott.ssa Donatella PAGLIASSOTTO; 

6) di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 28 della legge regionale 

24.01.1995, n° 10, è immediatamente eseguibile al fine di poter espletare nel più breve 

tempo possibile le procedure relative al presente concorso. 

 
 
 
 
Allegati: 

1) Elenco candidati ammessi.  
 
 
 
 
 
 
Firmatari: 

 

Responsabile del Procedimento: Sig.ra Nadia FEDER – Responsabile procedure 
concorsuali e segreteria concorsi.  

 

Direttore S.C. Politiche del Personale, Relazioni Sindacali e Gestione Strategica Risorse 

Umane – Dott.ssa Donatella PAGLIASSOTTO 

 

Estensore dell’atto: Dott.ssa Valeria RECCHIA 

Determinazione 0001170/02.02/2024 del 19/09/2024 Pagina 3 di 4



A7-2B-36-2B-A9-67-C9-5A-50-F3-4B-68-83-3B-9D-DA-8D-2E-1D-5D

Validità certificato dal 18/04/2023 10:43:49 al 15/06/2026 00:00:00

Soggetto: Donatella Pagliassotto

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT

CAdES 1 di 2 del 19/09/2024 15:16:30

S.N. Certificato: 108EB76

Validità certificato dal 29/06/2023 09:56:47 al 04/08/2026 00:00:00

Soggetto: Nadia Feder

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT

CAdES 2 di 2 del 19/09/2024 14:51:14

S.N. Certificato: 125FFF7

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino

Determinazione 0001170/02.02/2024 del 19/09/2024 Pagina 4 di 4


